censals o rendes per sustentació dels confrares e per pietances e altres obres de caritat 

fer, axí com misses, anniversaris, offertes, e oblacions per ànimes dels confrares e per 

totes ànimes feelment deffunctes. Ço és, les casa o cases fins en quantitat de cinquanta 

lliures, les quals de present se amortitzen segons dejús.  

Ideo volentes vos, dictos maiorales e proceres officii seu arte corderiorum Valencie, ad 

dileccionis et concordie unitatem statui et ad caritatis opus assiduum cunctis 

temporibus confoneri ob Dei et beati Iohannis Babtiste reverenciam, quem in caput et 

patronum dicte confratrie devocios invocastis presertim, cum in preinsertis capitulis 

multa salubria contineri, noscantur vestris suplicacionibus benigniter annuentes salvis 

cum fidelitate dicti domini regis et mandatis et obediencia sui, et officialium suorum, 

dictam confratriam et eius institucionis et fundacionis, facultatem ac capitula 

preinserta, et omnia et singula in eis contenta. Tenore presentis cunctis temporibus 

valiture concedimus, acceptamus, laudamus, aprobamus et huius nostre confirmacionis 

presidio roboramus, ac in eis auctoritatem regiam interponimus periter et decretum 

necumque concedimus vobis et vestris succesoribus in perpetuum, quod non obstantibus 

foro seu foris regni Valencie prohibentibus ne bona de reyalenco vendi, transfferri seu 

alienari possint personis religiosis, clericis, militibus sive sanctis, absque alicuius pene 

possitis emere una vel diversis empcionibus, et eodem vel onerisis temporibus seu alia 

adquirere ad imperpetuum domos vel ortum seu ortos, aut patuum seu patua ad opus 

dicte confratrie, tam directum et alodiale dominium quam utile ad effectum, quod per 

liberum alodium eos seu eas habevis operemini e dediccetis pro domo perpetua dicte 

confratrie. Et hoc pio illis precio seu preciis quo seu quibus cum venditore seu 

venditoribus poteritis convenere dum tum precium seu precia empcionnis seu 

empcionum huiusmodi seu valor eorum summam quinquaginta librarum regalium 

Valencie non excedant, quosquidem ortos seu domos et patua sic empte vel alia 

adquisite dedicate et operatos liceat dicte confratrie ac vobis eius nomine et vestris in 

ea succesoribus proprio libere possidere, nos enim dictos ortos, domos vel patua statim 

cum empta seu alia adquisita fuerint, et nunc pro tunc dicte confratrie et vobis eius 

nomine, amortitzamus et amortizatos fore decrevimus cum presenti ex regie ac nostre 

plenitudine potestatis per huiusmodi auctoritate concessionem, volumus nec intendimus 

1934 

dictos ortos, patua seu domos exhuitem ab oneribus regalibus et vicinalibus, sed eis 

secundum forum Valencie subiaceant sunt aute. Et si forsan vos seu vestri successores 

contradixeritis aut contradixerint solvere contibucionem seu contribuciones ad quam 

seu quas dicti ortus, domus seu patuum vel patua tenebuntur, et pro eis non solvendis 

recursum habuerite ad iudicem ecclesiasticum prium regnum quomodolibet declinando 

eo ipso quo id temptatum fuerit dicti orti, patuum vel patua sive domos fisco regio sint 

totaliter adquisita, quia sub hac condicione et non aliter, concessionem huiusmodi vobis 

ducimus faciendam, et volumus eciam quod vos et vestre et presbiteri qui vestra 

aniversaria celebrabunt pro regie ac nostre domus prosperitate in missis et aliis 

oracionibus intercedate et intercedant ad Dominum Deum nostrum. Mandamus itaque 

gerentivices gubernatoris et baiulo generali regni Valencie, ceterisque officialibus dicti 

domini regis et nostris ad quos spectet et locate eorumdem, de certa sciencia et 

expresse, pro prima et secunda iussionibus, quatenus capitula, amortitzacionem et 

omniam alia et singula supradicta rata et firma habeant et teneant, et observent, ac 

faciant perpetuo inviolabiliter observari, pro presenti vero concessione et 

amortitzacione solvistis curie regie sexcentos quinque solidos regalium Valencie, quos 

nostro mandato penes fidelem nostrum Danielem Barceló, mercatorem dicte civitate, 

deppositarium peccuniarimus curie regie realiter tradidistis. Datum Valencie vicesima 

septima die marcii anno a nativitate Domini millesimo CCCCº XXXX primo, regnique 

dicti domini regis Sicilie citra Farum anno septimo, aliorum vero regnorum anno 

vicesimo sexto. 

Signum Marie, Dei gratia regine Aragonum, Sicilie citra et ultra farum, Valencie, etc. 

La reyna.  

Testes sunt frater Lupus, abbas monasterii Vallisdigne.  

Garcias, episcopus Ilerdem.  

Berengarius de Vilaragut et Petrus Maça de Liçana, milites.  

Signum mei Guillermi Bernardi de Brugada, dicti domini regis secretarii, qui mandato 

dicte domini regine hec scribi feci et clausi. Corrigitur autem in lineis quinta “los 

grans”, in XXVIª “et”, in LXXIIIª “lubria”, et in LXXVIIIª “quinquaginta”, et in 

presenti “in”.  

44.3) 1444, julio 31. Valencia.  

La reina María aprueba nuevas ordenanzas concedidas a la cofradía y oficio de corders 

de Valencia, dado que las otorgadas en 1441 no contemplaban al grupo de exentos. Los 

nuevos estatutos regulan la práctica profesional y establecen penas para evitar los